De tertia declinatione.

ab ab alio. vñ. Sex attēde modos q̄b est derivare necesse. Angusta vox sola descendit ab anguis. Seu si nō voce semel vñ p̄creat ex se. Sensu voce simul ab anno descendit amator. Estq̄ sophos sapiens interpretatio si sit. Dictio cōposita que denotat vt p̄bat addo. Atq̄ modus sextus declinādo repens. Itē quis istos modos ponat Johan. de gal. tñ tres p̄mos tñ terminis in cōf̄ vñ: et etiam s̄m illum textum immediate sequentem.

i. dēcōnū simplicis figure. i. s̄m normā. i. declinab̄ dēcōnes xpositae figure

Simplicium norma formabis et compositiuā.

In hoc vñ de: tu formab̄ cōposita s̄m normā simplitiū: q̄a sicut pat̄ h̄z pris in ḡtō: sic etiā cōpater: et hoc q̄ ad declinationē. Tenet etiā hec regula q̄ ad gen⁹: q̄a sicut m̄r est ḡf̄ sei: sic etiā cōmater. Tenet etiā in platiōne syllabaz: q̄a sicut m̄r pdicit illā sillabā ma: et sic etiā cōmater. Tenet etiā in p̄gūtiōne verbōp̄: quia sicut facio h̄z feci in ptō: sic etiā infitio h̄z in feci: h̄z fuit multe exceptōes: vt patebit. Arguit. Cōposita nō sequuntur Arguit normā simplatiū: q̄ ter. est fallīs: q̄a hoc nomē ars solū declinat̄ in feio ḡf̄ h̄z sua xposita. Iñers solers declinant̄ in oī ḡf̄. Dōm q̄ nō l̄z nō declinēt̄ xposita p̄ eosē articulos cū simplicibus: th bñ p̄ easdē terminatiōes casuales q̄ sufficiunt. Cōtra. Bicornis et vñcornis s̄m xposita a cornu: et tñ non declinant̄ p̄ easdē terminatiōes. q̄ r̄. Dōm q̄ ista r̄gula aliquā fallit: vt p̄tēbit. Notādū q̄ q̄ttuor cōditōes regrunt ad nitatē hui⁹ regule. Prima est q̄ vltima p̄ cōponentiū sit eiusdē pris orōnis cū dēcōne cōposita et q̄ be niuolus malinolus excludunt̄ ab hac regula: q̄a ipsa suut noīa: et vltima p̄s cōponentiū. s̄. vole. ēbū. Scđo cōditō est q̄ vltima p̄s cōponentiū sit de- clinabilis: et q̄ vñcornis et bicornis nō declinant̄ sicut sua simplitiā: quia cornu q̄b ē vltima p̄s est indeclinabile saltē in singulari numerō. Tertia cōditō est q̄d nō mateat̄ aliqua spēcie declinatiōis vel p̄gūtiōis: et ppter hoc addo nō p̄gūta sicut do. Quarta cōditō est q̄ cōpositū sit minus notū: q̄d nō sequit̄ normā sui cōpositi: nō tñ semp̄: vt patebit ibi. Simplex cōpositi.

simplex aliqua tenere

Dictio compositam dicetur habere figuram.

sup. dēcōne in duas dēcōnes dividere sup. partitū.

Quā licet in geminas partes distinguerē quarū

i. significatiōes habet significanda sup. xpositā dēcōnem

Significata gerit vox designanda per ipsam

Dicit q̄ illa dēcōne est cōposite figure quā licet dividere in duas vñ i platiōres p̄tes: quaz p̄tū sc̄ita a designant̄ p̄ ipsam xpositā dēcōnē: vt magna numis: significat grandem animo: quia magna idem est q̄d grandis nō valebis